
 

Rogaland Høyre vil styrke forsvaret 
 

Russland har demonstrert sin manglende respekt for de internasjonale normer og rettsprinsipper Norge 

som småstat er avhengig av. USAs nødvendige orientering mot Asia innebærer at Europa må ivareta mer 

av sin egen sikkerhet selv. 

Det er ingen tvil om at det norske forsvaret må̊  styrkes betydelig for å oppfylle NATO-traktatens artikkel 3 

der det påhviler medlemmene individuelt å ha et forsvar som skal forhindre angrep mot medlemslandene. 

Vi kan fort komme til å oppleve at vår viktigste allierte vil krevet oppfyllelse av artikkel 3 som vilkår for 

utløsning av artikkel 5, og det er derfor forbundet med stor risiko å fraskrive seg dette ansvaret. Manglende 

oppfyllelse av artikkel 3, kan også gjøre det så krevende for allierte å komme til vår unnsetning at hjelpen 

ikke vil lykkes selv om viljen er til stede. 

Finlands og etter hvert Sveriges inntreden i NATO, er bra for NATO og bra for Norge. Med Norden som 

operasjonsområde skal Norge løse mange oppdrag sammen med den finske, den svenske og den danske 

landmakten. Hovedoppdraget for Forsvaret i alle fire landene er å bidra til at militære trusler mot våre 

områder ikke oppstår. Videre skal vi sikre at nasjonale myndigheter har innflytelse og handlefrihet i fred, 

krise og krig. 

I regjering snudde Høyre utviklingen i Forsvaret ved å øke bevilgningene og gjøre store investeringer i nytt 

militært materiell. Men den alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen understreker at det må satses 

betydelig mer på Forsvaret. 

Hullene i strukturen er svært store og det er betydelige mangler i hele strukturen, knyttet til materiell, 

personell, logistikk og EBA. Kompetanseflukten fra Forsvaret må stanses, og man må være villig til å se om 

enkelte reformer bør reverseres for å sikre at offiserer og befal står i sine stillinger. 

Under NATO topp-møtet i Vilnius ble behovet for tilstedeværelse gjort tydelig. Norge er forpliktet til å 

kunne støtte NATO utenfor landets grenser, samtidig som vi ivaretar forsvaret av vårt eget land og legger til 

rette for allierte forsterkninger. For NATO landene er 2% av BNP til forsvar ikke lenger et tak man skal 

strekke seg etter, men et gulv, altså et minimumsnivå. 

Forsvaret mangler ammunisjon, materiell, personell og kompetanse. Mangel på utholdenhet og volum er 

en åpenbar svakhet som må utbedres, nye avdelinger må etableres, flere vernepliktige kalles inn og flere 

offiserer og befal må utdannes. Det haster med å rette opp dette! 

Rogaland Høyre vil at: 

• Styrke forsvaret av Rogaland gjennom luftvern og antidronekapasiteter, samt øke det militære 

nærværet ved våre militære anlegg. 

• Heimevernet utrustes og øves slik at det er i stand til å løse sine oppgaver knyttet til objektsikring 

av olje- og gassproduksjonen samt annen kritisk infrastruktur i regionen, gjennom ytterligere 

profesjonalisering og tilførsel av materiell. 



 

• Styrke forsvaret gjennom å utbedre svakheter ved dagens forsvarsstruktur, styrke den maritime 

overflatestrukturen, bedre luftvern, flere langtrekkende presisjonsvåpen og øke forsvarets volum.  

• Politiets beredskapstropp og Forsvarets spesialstyrker må samordnes bedre og dra veksler på 

hverandres kapasiteter, slik vil vi bedre utbytte og lavere responstid. De samlede styrkene må 

tilføres nødvendige ressurser. Skillelinjene mellom hva som skal håndteres av politiet og hva som 

skal håndteres av Forsvaret er i dagens trusselbilde uklare og må gås opp.  

Høyre skal også: 

• Være garantisten for at sikkerhet og beredskap settes øverst på̊  den politiske dagsorden og at man 

umiddelbart utbedrer svakheter ved dagens struktur i tråd med blant annet fagmilitære 

anbefalinger 

• Sørge for at dagens og framtidige økninger i forsvarsstruktur finansieres fullt ut. 

• Være en pådriver for at Norge lever opp til NATO-forpliktelsene, både når det gjelder 

byrdefordeling i prosent av BNP, oppfylle NATO-traktatens artikkel 3 og oppnå NATOs styrkemål. 

• Sørge for at Norge forsterker støtten til Ukraina 

• Sørge for at tilgangen og kapasiteten på tilfluktsrom gjennomgås, samtidig som Sivilforsvaret 

styrkes og rammene rundt Totalforsvaret formaliseres 

• Styrke det sivile samfunnets evne til å tåle konflikt og krig, gjennom å styrke helseberedskapen, 

politiet, brannvesenet og andre kritiske samfunnsfunksjoner 

• Sørge for at samfunnssikkerheten og statssikkerheten prioriteres og finansieres, ref anbefalingene 

til Totalberedskapskommisjonen NOU 2023: 17 - regjeringen.no 

 

Vedtatt av Rogaland Høyres årsmøte 10. mars 2024.   

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-17/id2982767/

